



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/ 2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2300/2022

O MUNICÍPIO DE GLORINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 91.338.558/0001-37, com sede na Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, 23.400, Centro de Glorinha, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr. PAULO JOSÉ SILVEIRA CORRÊA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 240.350.090-91, doravante denominado **MUNICÍPIO**, no uso de suas atribuições, nos termos Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 1.337/2007, Decreto Municipal nº 3.420/2014 e Decreto Municipal nº 4.378/2018, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2022, com itens homologados em 21/10/2022, Processo Administrativo nº 2300/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa abaixo elencada, doravante denominada **FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por elas alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com as disposições presentes.

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA**, para as Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência - **Anexo I**, do Edital de **Pregão Eletrônico nº 057/2022**, que fundamenta esta Ata, assim como a proposta vencedora, independente da transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações ou aquisições que dele poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igual de condições.

2. DAS FORNECEDORAS/ ITENS E VALORES REGISTRADOS

FORNECEDORA 01

CNPJ Nº 36.047.635/0001-91		Razão Social: AJP COM. ATACADO E VAREJO DE PROD. DE LIMPEZA EIRELI	
Endereço: RUA BOM FIM ALTO, Nº 4603			
Cidade: BOM PRINCÍPIO		UF: RS	CEP: 95.765-000
Telefone: 51 – 993745013/997017148		Endereço Eletrônico: empenhos@ajpc.com.br	
Representante Legal: ADELINO JOÃO PINTO			

FORNECEDORA 02

CNPJ Nº 42.262.411/0001-03		Razão Social: ARGOS LTDA	
Endereço: RUA DR. FRITZ MUELLER, Nº 944			
Cidade: BLUMENAU		UF: SC	CEP: 89.031-620

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: heloisa@glorinha.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022- SRP MEDICAMENTOS DE USO HUMANO

JONATHAN

PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por
JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:41:51 -03'00'

CJC COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357
000196

Assinado de forma digital por
CJC COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:10:17
-03'00'

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: 47 - 30573930

Endereço Eletrônico: empenhos@portaldasatas.com.br

Representante Legal: JONATHAN PEREIRA

FORNECEDORA 03

CNPJ N° 37.587.427/0001-48

Razão Social: CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA

Endereço: RUA MANOEL BRAGA GASTAL, N° 151

Cidade: PORTO ALEGRE

UF: RS

CEP: 91.787-866

Telefone: 51 - 995775187/55 - 996867802

Endereço Eletrônico: cazaben.ltda@gmail.com

Representante Legal: GABRIEL CAZAROTTO MACHADO

FORNECEDORA 04

CNPJ N° 40.044.357/0001-96

Razão Social: CJC COM. VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Endereço: AV. PRIMEIRO DE MAIO, N° 2221

Cidade: GRAMADO

UF: RS

CEP: 95.670-000

Telefone: 54 - 32956464

Endereço Eletrônico: cjc.empenhos@gmail.com

Representante Legal: CINDY MAÍRA TISSOT

FORNECEDORA 05

CNPJ N° 92.823.764/0001-03

Razão Social: DIRCEU LONGO & CIA LTDA

Endereço: RUA 21 DE ABRIL, N° 51

Cidade: BARÃO DE COTEGIPE

UF: RS

CEP: 99.740-000

Telefone: 54 - 35231295

Endereço Eletrônico: dilon.net@uol.com.br

Representante Legal: DIRCEU LONGO

FORNECEDORA 06

CNPJ N° 16.914.559/0001-67

Razão Social: G. PLÁSTICOS COM. VAREJ. E ATAC. DE PLÁSTICOS LTDA

Endereço: AV. MAURÍCIO SIROTSKI SOBRINHO, N° 2673

Cidade: CAXIAS DO SUL

UF: RS

CEP: 95.088-600

Telefone: 54 - 32191415/999593699

Endereço Eletrônico: financeiro@gplasticos.com.br

Representante Legal: GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL

FORNECEDORA 07

CNPJ N° 09.251.627/0001-90

Razão Social: K.C.R. IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Endereço: RUA MARECHAL MARCARENHAS DE MORAES, N° 88

Cidade: ARAÇATUBA

UF: SP

CEP: 16.075-370

Assinado digitalmente por
GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL
CPF: 016559089
Data: 2022.10.28 15:31:44-03'00'

DIRCEU
LONGO:4073
0034020

Assinado digitalmente por
DIRCEU LONGO
CPF: 40730034
Data: 2022.10.28 15:31:44-03'00'

CJC COMERCIO VAREJISTA
E ATACADISTA DE
FERRAMENTA:4004435700
0196

Assinado de forma digital por
CJC COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:09:56
-03'00'

JONATHAN
PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por
JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:42:16 -03'00'

2

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 - CENTRO - CEP: 94380-000 - FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: heloisa@glorinha.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022- SRP MEDICAMENTOS DE USO HUMANO



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: 18 - 36212782/21025511

Endereço Eletrônico: kcr@kcrequipamentos.com.br

Representante Legal: MARCOS RIBEIRO JÚNIOR

FORNECEDORA 08

CNPJ Nº 41.836.567/0001-80

Razão Social: KANIA COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Endereço: AV. JOSÉ TUSSI, Nº 128

Cidade: BARÃO DE COTEGIPE

UF: RS

CEP: 99.740-000

Telefone: 54 - 992239338

Endereço Eletrônico: kania.financeiro@gmail.com

Representante Legal: SILVIO DIONISIO KANIA

FORNECEDORA 09

CNPJ Nº 10.445.452/0001-30

Razão Social: MATEFI COMERCIAL LTDA

Endereço: AV. ASSIS CHATEAUBRIAND, Nº 296

Cidade: PORTO ALEGRE

UF: RS

CEP: 91.060-440

Telefone: 51 - 33451026

Endereço Eletrônico: matefi@terra.com.br

Representante Legal: ELAINE DE ASSIS CARDOSO

FORNECEDORA 10

CNPJ Nº 47.607.630/0001-92

Razão Social: MONDUST COM. DE PROD. E EQUIPAMENTOS LTDA

Endereço: RUA LAGUNENSES, Nº 101

Cidade: CANOAS

UF: RS

CEP: 92.025-360

Telefone: 51 - 30324216/47 - 992878405

Endereço Eletrônico: mondust.licitacoes@gmail.com

Representante Legal: FÁBIO HAUSCHILD MONDARDO

FORNECEDORA 11

CNPJ Nº 41.340.483/0001-50

Razão Social: MYLENA SOUZA DOS SANTOS LTDA

Endereço: AV. JUCA BATISTA, Nº 2286

Cidade: PORTO ALEGRE

UF: RS

CEP: 91.770-000

Telefone: 51 - 32664916

Endereço Eletrônico: universal2008@terra.com.br

Representante Legal: MYLENA SOUZA DOS SANTOS

FORNECEDORA 12

CNPJ Nº 29.700.587/0001-23

Razão Social: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Endereço: RUA SAÍRA-MILITAR, Nº 570

Cidade: ARAPONGAS

UF: PR

CEP: 86.702-700

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 - CENTRO - CEP: 94380-000 - FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: heloisa@glorinha.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022- SRP MEDICAMENTOS DE USO HUMANO

CJC COMERCIO VAREJISTA
E ATACADISTA DE
FERRAMENTA:400443570
00196

Assinado de forma digital por CJC
COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:09:05 -03'00'

JONATHAN
PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por
JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:42:34 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: 43 - 31528902	Endereço Eletrônico: prioritta.saude@gmail.com
Representante Legal: VINICIUS LOPES SALVI	

FORNECEDORA 13

CNPJ Nº 10.614.788/0001-80		Razão Social: S.J. COMÉRCIO DE UTILIDADES EIRELI	
Endereço: PRAÇA CESARIO ALVIM, Nº 110			
Cidade: OURO PRETO		UF: MG	CEP: 35.402-051
Telefone: 31 – 35513894/988153512		Endereço Eletrônico: comercial@sjcomercial.com.br	
Representante Legal: SOLANGE GOMES TEIXEIRA PINHEIRO			

2.1. A licitante vencedora, os itens e os valores registrados, constam em anexo, conforme Ata de Vencedores, disponível no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de 21/10/2022 tendo validade até 20/10/2023, não podendo ser prorrogada.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Setor de Compras e Licitações, mediante assinatura de Contrato ou emissão de Autorização de Compras/Empenho, observada as condições contidas no Edital.

4.2. O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante o recebimento da Autorização de Compras/Empenho decorrente desta Ata de Registro de Preços, conforme previsto no Edital de **Pregão Eletrônico nº 057/2022**.

4.3. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

5. DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado **até o 10 (décimo) dia útil**, da entrega dos produtos, mediante emissão e apresentação da Nota Fiscal, conforme autorização de compras/empenho emitida pela Secretaria solicitante, por depósito em conta corrente do fornecedor ou na tesouraria da Prefeitura.

5.2. Na Nota Fiscal do produto/serviço deverá constar o código GTIN do mesmo, conforme §6º da cláusula terceira do ajuste SINIEF Nº 07/2005, quando for o caso.

5.3. Para o caso de faturas incorretas, a Prefeitura Municipal de Glorinha devolverá à licitante vencedora a nota fiscal/fatura, passando a contar novamente o prazo para pagamento, após a nova emissão.

5.4. A Prefeitura Municipal de Glorinha deverá proceder à retenção do INSS, ISS e IRPF, nos termos da legislação em vigor, devendo, para tanto, a licitante vencedora discriminar na NOTA FISCAL/FATURA o valor correspondente aos referidos tributos.

6. DA REVISÃO DOS PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.

6.1.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução e aumento daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Planejamento

Assinado digitalmente por
GUILHERME MAPELLI
LIMA WEXEL 01016559089
DN: C=BR, O=Guip-Brasil,
OU=000001010565763, OU=Recursos, CN=Recursos,
CN=Federati do Brasil - RB, OU=RB
- RB e CPF A3, OU=AC
SERASA RB vs. OU=62172600010, CN=CE
CERTIFICADO DIGITAL
CN=GUILHERME MAPELLI
LIMA WEXEL 01016559089
Razão: Eu sou o autor
desta documento
Localização:
Data: 2022.10.31
11:42:02
03000
PDF PDF Reader Versão:

Assinado digitalmente por
DIRCEU
LONGO-40730034020
ND-C-BR, O=ICP-Brasil
OU-Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,
OU-RF e CPF AI, OU-
VALID, OU-AUT SENNA
DIGITAL, OU-Presencial,
OU=1952603000115,
CN=DIRCEU
LONGO-40730034020
Razão: Eu sou o autor
deste documento
Localização:
Data: 2022.10.28 16:32:52
-03'00'
Foxit PDF Reader Versão:

"DOE ÓRGÃOS. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: heloisa@glorinha.rs.gov.br

CJC COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40
044357000196

Assinado de forma digital
por CJC COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA
DE
FERRAMENTA:400443570001
196
Dados: 2022.10.27 14:08:50
+3000

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022- SRP MEDICAMENTOS DE USO HUMANO

IONATHAN

PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por
JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:42:50 -03'00'





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

– Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

6.2. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, com base em orçamentos de no mínimo 03 fornecedores, a Administração Municipal deverá:

- convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados pelo mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento poderá:

- liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;
- convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O beneficiário do registro poderá solicitar o equilíbrio econômico-financeiro dos preços vigentes através de solicitação formal ao Setor de Compras e Licitações, desde que acompanhada de documentos que comprovem a procedência do pedido.

6.5. A atualização de preço não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual (margem de lucro) apurada entre o preço originalmente constante na proposta e o preço de mercado vigente à época do pedido de revisão dos preços.

6.6. Eventuais solicitações de Equilíbrio econômico-financeiro da proposta devem seguir o procedimento:

6.6.1. Justificar o pedido de equilíbrio econômico-financeiro explicando quais as circunstâncias de mercado, ou qual o problema que ocasionou o aumento ou diminuição do preço.

6.6.2. Para as empresas que se responsabilizaram em comprovar o reequilíbrio através de exclusivamente nota fiscal, deverão juntar aos pedidos, as cópias de notas fiscais com data aproximada a data da licitação e cópias de notas fiscais da data da alteração de preço.

6.6.3. Os pedidos de equilíbrio econômico-financeiro deverão ser encaminhados com a tabela abaixo preenchida constando todas as informações contidas na mesma:

a) Em caso de materiais:

Item	Produto	Preço de custo	Valor declarado vencedor	Margem %	Nota fiscal nº	Preço de custo	Valor reequilibrado	Margem %	Nota fiscal nº
		R\$	R\$	%		R\$		%	

b) Em caso de serviços:

Item	Serviço	Item do preço global do serviço	Preço de custo do item no preço global do serviço	Preço reajustado do item	Nota fiscal nº (ou outras comprovações)	Valor reequilibrado do serviço
		R\$	R\$	R\$		R\$

6.6.4. O Setor de Compras e Licitações deverá certificar no certame, que os preços solicitados no pedido de reequilíbrio estão compatíveis com os de mercado, através de análise técnica de Contador do Município.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: helioisa@glorinha.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022- SRP MEDICAMENTOS DE USO HUMANO

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA:40044357000
196

Assinado de forma digital por CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:08:35 -03'00'

JONATHAN

PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:43:06 -03'00'

[Handwritten signature]

Assinado digitalmente por GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL:01016559089
12.0.1

Assinado digitalmente por DIRCE U LONGO:40730034020
12.0.1



6.6.5. O pedido de equilíbrio econômico-financeiro poderá acarretar substituição na ordem classificatória de fornecedor devido à obrigatoriedade legal de aquisição pelo menor preço.

6.6.6. As empresas que encaminharem o pedido de equilíbrio econômico-financeiro em desconformidade com as condições do item 6 terão os pedidos indeferidos e apenas poderão encaminhar novo pedido no mês subsequente, sem prejuízo de manter o valor proposto e efetuar a entrega das mercadorias durante o período.

7. DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize de prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo de incidência das sanções previstas no Edital, na Lei Federal nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/90).

7.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstos nos arts. 77 ao 80 da Lei Federal nº 8.666/93.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de cinco (5) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

8.2. Pelo MUNICÍPIO, quando:

- o FORNECEDOR não cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- o FORNECEDOR não formalizar a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem a aceitação da justificativa pela Administração;
- o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa da Ata de Registros de Preços e/ou Contrato decorrente do Registro de Preços;
- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;
- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

8.3. Pelo FORNECEDOR, quando:

- mediante solicitação formal, o mesmo comprovar estar impossibilitado definitivamente de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.
- O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.
- A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.
- No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR, a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

Assinado digitalmente por
GUILHERME MAPELLI LIMA
WEXEL:010165590
10165590
89

Assinado digitalmente por
DIRCEU LONGO
:407300
34020

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

e) A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preço, não o desobriga do fornecimento dos PRODUTOS, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório e na Cláusula Oitava, desta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.

f) Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos PRODUTOS constantes do registro de preços.

9. DAS PENALIDADES

9.1. A recusa injusta da adjudicatária em assinar o contrato/ata, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Prefeitura caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades constantes neste Edital.

9.2. Será aplicada multa de 0,15% (zero vírgula quinze por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor do objeto contratual não realizado, quando a contratada, sem justa causa, deixar de cumprir, dentro do prazo estabelecido, a obrigação assumida.

9.3. A multa a que alude o subitem anterior não impede que a Prefeitura rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas neste Edital.

9.4. A multa será cobrada administrativamente ou quando for o caso, judicialmente.

9.5. Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração Municipal poderá, garantida prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa, na forma prevista neste instrumento;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o órgão ou entidade promotora da licitação, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.6. A sanção estabelecida no inciso IV do subitem 9.5 é da alçada da autoridade competente, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista.

9.7. Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a proponente vencedora:

I - Recusar-se a assinar a Ata de Registro de Preços, estando sua proposta dentro do prazo de validade;

II - Transferir ou ceder suas obrigações, no todo ou em parte, a terceiros, sem prévia autorização da Contratante;

III - Executar o objeto contratual em desacordo com as normas técnicas ou especificações, independentemente da obrigação de fazer as correções necessárias, às suas expensas;

IV - Desatender às determinações da fiscalização;

V - Cometer qualquer infração às normas legais federais, estaduais ou municipais, respondendo ainda pelas multas aplicadas pelos órgãos competentes em razão da infração;

VI - Cometer faltas reiteradas na execução do objeto contratual.

9.8. Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a Contratada:

I - Ocasionar, sem justa causa, atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto contratual;

II - Recusar-se a executar, sem justa causa, no todo ou em parte o objeto contratual;

GUILHERME
MAPELLI LIMA
WEXEL:01016559
089

Assinado digitalmente por GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL:01016559089
ND: C=BR, O=CP-Brasil, OU=00001010575503,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e CPF A3, OU=AC SERASA RFB v3, OU=
ESTRUTURADORA, OU=CERTIFICADO DIGITAL, CN=
GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL:01016559089
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2022.10.31 11:43:48-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

DIRCE

U

LONG

O:4073

003402

0

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: heloisa@glorinha.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022- SRP MEDICAMENTOS DE USO HUMANO

JONATHAN

PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por

JONATHAN PEREIRA:07489966990

Dados: 2022.10.26 08:43:46 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

III - Praticar, por ação ou omissão, qualquer ato que, por imprudência, negligência, imperícia, dolo ou má fé, venha a causar dano à Contratante ou a terceiros, independentemente da obrigação da Contratada de reparar os danos causados.

9.9. As sanções previstas nos incisos III e IV do subitem 9.5 poderão também ser aplicadas às empresas ou profissionais que, em razão dos contratos regidos pela Lei nº. 8666/93:

I - Praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

II - Praticarem atos ilícitos, visando a frustrar os objetivos da licitação;

III - Demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração, em virtude de atos ilícitos praticados.

9.10. O pagamento de multa pela contratada não a exime da reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos que o produto acarretar ao contratante.

9.11. Nenhuma penalidade poderá ser aplicada, sem o prévio e justo processo administrativo.

9.12. O processo administrativo iniciará com o recebimento de notificação pela Contratada.

10. DA FISCALIZAÇÃO

10.1. À fiscalização cabe conferir as especificações da(s) nota(s) fiscal(is) e dos serviços prestados.

10.2. Caberá à fiscalização, por parte dos responsáveis pela Secretaria Municipal solicitante, ao receber a NF, atestar o Recebimento do serviço objeto da Ata, devendo, para tanto, ser aferida a compatibilidade dos mesmos com as especificações exigidas.

10.3. Não será aceito produto/serviço que não atenda às especificações constantes na descrição do objeto. Os objetos recusados pela Fiscalização Contratual deverão ser substituídos pela contratada no prazo máximo de **até 05 dias**, contados do recebimento de comunicado específico lavrado pela Fiscalização Contratual.

10.4. Em caso de aprovação do produto/serviço pela Fiscalização, esta encaminhará a nota fiscal, juntamente com um atestado, à SMF/Contabilidade.

10.5. A contratada deverá indicar e manter preposto aceito pela Administração Municipal, a fim de representá-la durante a execução contratual.

10.6. O recebimento provisório ou definitivo do objeto, por parte da Secretaria Municipal, não exclui a responsabilidade da empresa Contratada pela qualidade, eficiência e adequação do produto entregue ao Poder Público.

11. DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais dos serviços prestados, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência – Anexo I.

11.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, pelo Decreto Municipal nº 1337, de 28 de março de 2007 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.

12. DA DIVULGAÇÃO

12.1. A publicação desta Ata de Registro de Preços far-se-á através do site oficial do município, tão logo assinado por ambas as partes.

12.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia a Secretaria participante.

Glorinha, 24 de outubro de 2022.


Paulo José Silveira Correa

Prefeito Municipal

CJC COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:4004435
7000196

Assinado de forma digital por
CJC COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:08:00
-03'00'

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: helioisa@glorinha.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022- SRP MEDICAMENTOS DE USO HUMANO

JONATHAN

PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por
JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:44:05 -03'00'





PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMP:36047635000191 Assinado de forma digital por AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMP:36047635000191 Dados: 2022.10.25 16:16:51 -03'00'

Representante Legal da Fornecedora 01
Adelino João Pinto

JONATHAN PEREIRA:07489966990 Assinado de forma digital por JONATHAN PEREIRA:07489966990 Dados: 2022.10.26 08:44:27 -03'00'

Representante Legal da Fornecedora 02
Jonathan Pereira

GABRIEL CAZAROTTO MACHADO:03062239026 Assinado de forma digital por GABRIEL CAZAROTTO MACHADO:03062239026 Dados: 2022.10.27 10:40:38 -03'00'

Representante Legal da Fornecedora 03
Gabriel Cazarotto Machado

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA:4004435700196 Assinado de forma digital por CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA:40044357000196 Dados: 2022.10.27 14:07:39 -03'00'

Representante Legal da Fornecedora 04

Cindy Maíra Tissot

DIRCEU LONGO:407303402034020 Assinado digitalmente por DIRCEU LONGO:4073034020 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=VALID, OU=AR SENHA DIGITAL, OU=Presencial, OU=195263000115, CN=DIRCEU LONGO:4073034020 Razão: Eu sou o autor deste documento Localização: Data: 2022.10.28 16:36:29 -03'00' Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

Representante Legal da Fornecedora 05

Dirceu Longo

GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL:01016559089 Assinado digitalmente por GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL:01016559089 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=000001010575503, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=AC SERASA RFB v5, OU=62173620000180, OU=CERTIFICADO DIGITAL, CN=GUILHERME MAPELLI LIMA WEXEL:01016559089 Razão: Eu sou o autor deste documento Localização: Data: 2022.10.31 11:45:17 -03'00' Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

Representante Legal da Fornecedora 06

Guilherme Mapelli Lima Wexel

Representante Legal da Fornecedora 07

Marcos Ribeiro Júnior

Representante Legal da Fornecedora 08

Silvio Dionisio Kania

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 - CENTRO - CEP: 94380-000 - FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: helioisa@glorinha.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Representante Legal da Fornecedora 09
Elaine de Assis Cardoso

Representante Legal da Fornecedora 10
Fábio Hauschild Mondardo

Representante Legal da Fornecedora 11
Mylene Souza dos Santos

Representante Legal da Fornecedora 12
Vinicius Lopes Salvi

Representante Legal da Fornecedora 13
Solange Gomes Teixeira Pinheiro

DIRCEU LONGO
:407300
34020

Assinado digitalmente por
DIRCEU LONGO:40730034020
Nº: C-018, CN=CP Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=VALID, OU=AR SENHA, DN=DIT AL, OU=Presidencia, OU=1950630000115, CN=DIRCEU LONGO:40730034020
Resolvido: Em nome do autor deste documento
Exatidão:
Data: 2022.10.28 16:38:03 -03'00'
Formato PDF Reader Versão: 12.0.1

CJC COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:4004
4357000196

Assinado de forma digital por CJC
COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:07:20 -03'00'

GUILHERME E MAPELLI
LIMA
WEXEL:01
016559089

Assinado digitalmente por
GUILHERME MAPELLI LIMA
WEXEL:016559089
Nº: C-018, CN=CP Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=AG, OU=SENHA RFB, OU=1950630000115, CN=GUILHERME MAPELLI LIMA
Resolvido: Em nome do autor deste documento
Exatidão:
Data: 2022.10.31 11:46:01 -03'00'
Formato PDF Reader Versão: 12.0.1

JONATHAN
PEREIRA:07489966
990

Assinado de forma digital por
JONATHAN
PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:55:39
-03'00'

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: helioisa@glorinha.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022- SRP MEDICAMENTOS DE USO HUMANO

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Glorinha
Setor de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 057/2022

AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim
- Documento 36.047.635/0001-91 - Endereço: Rua Bom Fim Alto - CEP: 95765000 - UF: RS -
Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 99314-5013

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRIDOR DE LATAS EM AÇO INOX 30 UNID.	ABRIDOR DE LATAS	CASA TEM	30 UN	R\$ 4,46	133,80
0003	AMASSADOR DE BATATAS, EM INOX, MANUAL, COM NO MÍNIMO 25CM DE COMPRIMENTO E 8CM DE LARGURA NA SUA BASE 20 UNID.	AMASSADOR DE BATATAS	FRATELLI	20 UN	R\$ 19,29	385,80
0004	AMOLADOR DE FACAS PROFISSIONAL 12". MATERIAL: HASTE EM AÇO REVESTIDO DE CROMO DURO; BASE: PLÁSTICO. DIMENSÕES APROX. COMPRIMENTO TOTAL 48CM, PARTE ÚTIL 12" - 30CM, DIÂMETRO DA BASE 3CM, DIÂMETRO DA HASTE 2CM 20 UNID.	AMOLADOR DE FACAS	SIMONAGGIO	20 UN	R\$ 24,26	485,20
0006	BACIA DE PLÁSTICO 5L, REDONDA, CAPACIDADE MÍNIMA 05L, SEM TAMPA, PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAL VIRGEM (NÃO RECICLÁVEL) 50 UNID.	BACIA DE PLÁSTICO	ERCA	50 UN	R\$ 11,83	591,50
0013	BALDE ALIMENTÍCIO 12L, COM TAMPA, PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE MÍNIMA 12L 40 UNID.	BALDE ALIMENTÍCIO	JAGUAR	40 UN	R\$ 30,76	1.230,40
0014	BANDEJA PLÁSTICA PARA CARNE, DIMENSÕES MÍNIMAS 40X28X7,5CM, CAPACIDADE MÍNIMA 7,5L, NA COR BRANCA 80 UNID.	BANDEJA PLÁSTICA	GIPLÁS	80 UN	R\$ 14,44	1.155,20
0015	BANDEJA REDONDA, EM INOX, COM NO MÍNIMO 40CM DE DIÂMETRO 30 UNID.	BANDEJA REDONDA	KE	30 UN	R\$ 47,23	1.416,90
0018	CAÇAROLA TIPO HOTEL N18 - 2L, EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS E TAMPA. MEDIDAS APROX. 8CM DE ALTURA X 18CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE 2L, ESPESSURA DE 3CM. 20 UNID.	CAÇAROLA	EXT	20 UN	R\$ 28,90	578,00
0019	CAÇAROLA TIPO HOTEL N26 - 6,8L, EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS E TAMPA. MEDIDAS APROX. 13CM DE ALTURA X 26CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE 6,8L, ESPESSURA DE 3CM. 20 UNID.	CAÇAROLA	EXT	20 UN	R\$ 66,80	1.336,00
0020	CAÇAROLA TIPO HOTEL N32 - 12L, EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS E TAMPA. MEDIDAS APROX. 15CM DE ALTURA X 32CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE 12L, ESPESSURA DE 3CM. 20 UNID.	CAÇAROLA	EXT	20 UN	R\$ 101,99	2.039,80
0021	CAÇAROLA TIPO HOTEL N40 - 23,5L, EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS E TAMPA. MEDIDAS APROX. 19 ALT X 40 DIÂMETRO. CAPACIDADE APROX. 23,5 L, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM. 15 UNID.	CAÇAROLA	EXT	15 UN	R\$ 157,99	2.369,85
0023	CAIXA PLÁSTICA VAZADA VERMELHA, EM POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE 48L, 55CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 31CM DE ALTURA - COR VERMELHO 30 UNID.	CAIXA PLÁSTICA	FIBRA	30 UN	R\$ 36,97	1.109,10
0024	CAIXA PLÁSTICA VAZADA VERDE, EM POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE 48L, 55CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 31CM DE ALTURA - COR VERDE 50 UNID.	CAIXA PLÁSTICA	FIBRA	50 UN	R\$ 41,50	2.075,00
0025	CAIXA TÉRMICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE. 15 UNID.	CAIXA TÉRMICA	MOR	15 UN	R\$ 84,83	1.272,45
0026	CANECA EM INOX, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 200ML 80 UNID.	CANECA EM INOX	UC	80 UN	R\$ 8,71	696,80
0027	CANECA, EM VIDRO TRANSPARENTE, LISO, MATERIAL LIVRE DE SUBSTÂNCIAS COMO PVC, CHUMBO E PHITALATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML 200 UNID.	CANECA EM VIDRO	MARINEX	200 UN	R\$ 9,70	1.940,00
0029	CHALEIRA EM ALUMÍNIO OU INOX, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1,9L 20 UNID.	CHALEIRA	EXT	20 UN	R\$ 31,50	630,00

GUILHERME
RME
MAPELLI
LIMA
WEXEL
0101655
9089

DIRCE
U
LONGO
:407300
34020

JONATHAN
PEREIRA:074899
66990

Assinado de forma digital
por JONATHAN
PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:56:17
-03'00'

AJP COMERCIO ATACADO E
VAREJO DE PRODUTOS DE
LIMP:36047635000191

Assinado de forma digital por AJP
COMERCIO ATACADO E VAREJO DE
PRODUTOS DE LIMP:36047635000191
Dados: 2022.10.25 16:17:14 -03'00'

CJC COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000196
Assinado de forma digital por CJC
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA
DE FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:07:08 -03'00'



AJP
COMERCIO
ATACADO E
VAREJO DE
PRODUTOS
DE
LIMP:36047
635000191

Assinado de
forma digital por
AJP COMERCIO
ATAcado E
VAREJO DE
PRODUTOS DE
LIMP:360476350
00191
Dados:
2022.10.25
16:17:37 -03'00'

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

rde por
 0730034020
 Brasil, OU=

**GUILHERME
ME
MAPELI
LIMA**
**WEXEL:01
016559089**

Assinado digitalmente por
GUILHERME MAPELI LIMA
WEXEL:01616559089
NO e-Cert, O-GP-Simpli, OJ-
000001016575503, OJ-
Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OJ-RFB e CPF-A3,
OJ-A3 SERASA RFB vs. OJ-
6173620000180, OJ-
CERTIFICADO DIGITAL, CN=
GUILHERME MAPELI LIMA
WEXEL:01616559089
Pessoa física e autor deste
documento
Localização:
Data: 2022.10.31 11:48:32-0700

portal de
**COMPRAS
PÚBLICAS**

CJC COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000
196

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2022 às 11:21:02.
Código verificador: 3B1957

JONATHAN PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por
JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:57:37 -03'00'

Página 3 de 8



0070	FORNO INDUSTRIAL DUPLO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EQUIPADO COM PEDRAS REFRATÁRIAS, REVESTIDO DE LÁ DE VIDRO, VIDRO EM TODA A PARTE FRONTAL, MATERIAL DE FABRICAÇÃO: FRENTE E LATERAIS EM AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, MEDIDAS DO PRODUTO INTERNAMENTE (POR CÂMARA): PROFUNDIDADE: 60 CM, COMPRIMENTO: 80 CM, ALTURA: 25 CM, MEDIDAS DO PRODUTO EXTERNAMENTE (POR CÂMARA): PROFUNDIDADE: 65 CM, COMPRIMENTO: 95 CM, ALTURA: 48 CM; RESISTÊNCIA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DE CADA CÂMARA, PEDRA REFRATÁRIA QUE ARMAZENA O CALOR, SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA, CAVALETE REFORÇADO, ISOLAMENTO EM LÁ DE VIDRO, ACOMPANHA GRADE E CAVALETE, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, TERMOSTATO PARA CONTROLE INDIVIDUAL POR CÂMARA, CÂMARA COM ALTURA DE 25CM, POTÊNCIA POR CÂMARA: 4400 W, CONSUMO POR CÂMARA: 4.4 KWH, CONTROLE DE TEMPERATURA: 0-300°, TEMPERATURA DE TRABALHO: 0-280°, TENSÃO: 220V, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 05 UNID.	FERIDI9 + FERIDS90	Venancio	5 UN	R\$ 4.861,71	24.308,55
------	--	--------------------	----------	------	--------------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 24.308,55

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.587.427/0001-48 - Endereço: Rua Hugo Ribeiro - CEP: 90150080 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 9577-5187

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	CARRINHO ARMAZÉM, CAPACIDADE 200KG, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA A PÓ, RODAS PNEUMÁTICAS, BASE DE BARRA CHATA, PUNHO PARA AS MÃOS, MEDIDAS APROX. 1200X350X260MM UNID. 10	METALOSA	METALOSA	10 UN	R\$ 343,00	3.430,00
0094	MÁQUINA DE CUPCAKES, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1000W, 220V, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, TRAVA DE FECHAMENTO DA TAMPA, ALÇA FRIA, LÂMPADA PILOTO, CAPACIDADE PARA 7 CUPCAKES, ACOMPANHA KIT PARA CONFEITAR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. 15 UNID.	CADENCE	CADENCE	15 UN	R\$ 157,00	2.355,00
0097	MULTIPROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1400W, 220V, 2 VELOCIDADES + PULSAR, LÂMINAS EM INOX, TRAVA DE SEGURANÇA, MULTIFUNÇÕES: LIQUIDIFICAR, PROCESSAR, FATIAR, RALAR, PICAR, JARRA DO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,75L E DO PROCESSADOR 2L 15 UNID.	PHILCO	PHILCO	15 UN	R\$ 460,00	6.900,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.685,00

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.044.357/0001-96 - Endereço: Gramado - CEP: 95670000 - UF: RS - Município: Gramado - Telefone: (54) 99268-7422

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0139	TORNEIRA ELÉTRICA, 5500W, 220V, DE PAREDE, BICA ALTA, TEMPERATURAS COM NO MÍNIMO 4 NÍVEIS, TAMANHO APROX. 28,7X15,7X15,5CM 22 UNID.	7550036	LORENZETTI	22 UN	R\$ 121,20	2.666,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.666,40

Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 92.823.764/0001-03 - Endereço: Avenida 21 de Abril - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-1295

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0129	REFRIGERADOR COMERCIAL, 4 PORTAS, GABINETE TIPO MONOBLOCO, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, CHAPA DE 22(0,80MM), CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 1000L, REFRIGERAÇÃO AR FORÇADO (FROST FREE), ISOLAMENTO 100% POLIURETANO, PÉS E PRATELEIRAS REGULÁVEIS, 220V 20 UNID.	RF-064-Especial	FRILUX	20 UN	R\$ 8.599,53	171.990,60

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 171.990,60

DIRCEU LONGO
:407300
34020

GUILHERME
ME
MAPELLI
LIMA
WEXEL:01
016559089

portal de
**COMPRAS
PÚBLICAS**

CJC COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA
DE
FERRAMENTA:400443570
00196

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2022 às 11:21:02.

Código verificador: 3B1957

Assinado de forma digital por

CJC COMERCIO VAREJISTA E

ATACADISTA DE

FERRAMENTA:40044357000196

Dados: 2022.10.27 14:06:18

-03'00'

JONATHAN

PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por

JONATHAN PEREIRA:07489966990

Dados: 2022.10.26 08:58:00 -03'00'

Página 4 de 8



Handwritten signature

G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 16.914.559/0001-67 - Endereço: AV. MAURICIO SIROTSKY SOBRINHO - CEP: 95.088-600 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3219-1415

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	CAIXA PLÁSTICA VAZADA AMARELA, EM POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE 48L, 55CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 31CM DE ALTURA - COR AMARELA 30 UNID.	CAIXA AGRÍCOLA	marca propria	30 UN	R\$ 47,15	1.414,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.414,50	

K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.251.627/0001-90 - Endereço: AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, - CEP: 16075370 - UF: SP - Município: Araçatuba - Telefone: (18) 2102-5500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	09 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM ESTADIÔMETRO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PLATAFORMA E COLUNA EM AÇO CARBONO, PINTURA EM EPOXI PÓ, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, TAPETE ANTIDERRAPANTE, PROTEÇÃO DE CARGAS, ESTADIÔMETRO 2M COM DIVISÃO DE 0,5CM, PESAGEM COM CAPACIDADE DE 200KG COM DIVISÃO DE 50G, DISPLAY/MISOR EM LED DE ALTO BRILHO, DISPLAY DE PESO DE 5 DÍGITOS, TECLADO COM 4 TECLAS DE FÁCIL DIGITAÇÃO, FUNÇÃO LIGA / DESLIGA / TARA / ZERA, TENSÃO 220V OU BIVOLT. 20 UNID.	P200C	LIDER/LIDER BALANÇAS	20 UN	R\$ 1.478,00	29.560,00
0010	BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE PARA 15 KG, DIVISÃO DE 5G, PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL. 20 UNID.	LD230 LIGHT	LIDER/LIDER BALANÇAS	20 UN	R\$ 770,00	15.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 44.960,00	

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.836.567/0001-80 - Endereço: Av. José Tussi - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99223-9338

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0112	PAPEL TOALHA, PACOTE CONTENDO 02 ROLOS COM NO MÍNIMO 60 TOALHAS DE PAPEL FOLHA DUPLA DE 19X22CM CADA . 350 UNID.	60X19X21	CLARA PREMIUM / CLARAMAX	350 UN	R\$ 5,99	2.096,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.096,50	

Matefi Comercial Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.445.452/0001-30 - Endereço: Av. Assis Chateaubriand - CEP: 91060440 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3345-1026

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0081	GARRAFA TÉRMICA "INQUEBRÁVEL", COM AMPOLA E CORPO REVESTIDO EM INOX, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2,5 LITROS, COM BICO ANTI PINGOS, SISTEMA ALTA PRESSÃO, CONSERVA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES POR NO MÍNIMO 6 HORAS. 50 UNID.	MOR	MOR	50 UN	R\$ 218,73	10.936,50
0082	GARRAFA TÉRMICA COM CORPO REVESTIDO EM INOX, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1,8 LITROS, AMPOLA EM VIDRO, COM BICO ANTI PINGOS, SISTEMA ALTA PRESSÃO, CONSERVA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES POR NO MÍNIMO 6 HORAS. 50 UNID.	MOR	MOR	50 UN	R\$ 105,99	5.299,50
0109	PANO DE COPA ATOALHADO, 100% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MÍNIMO 45 CM X 70 CM. 600 UNID.	Mafratex	Mafratex	600 UN	R\$ 4,98	2.988,00
0143	XÍCARA DE CAFÉZINHO, SEM PIRES, EM VIDRO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80ML, JOGO CONTENDO 6 UNIDADES 200 JOGO.	Nadir Figueiredo	Nadir Figueiredo	200 JG	R\$ 29,93	5.986,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.210,00	

MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.607.630/0001-92 - Endereço: Rua Lagunenses - CEP: 92025360 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (47) 99287-8405

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

Página 5 de 8



8

GUILHE
RME
MAPELL
I LIMA
WEXEL:
0101655
9089
DIRCEU
LONGO:4073
0034020

Assinado digitalmente por
CJC/COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA:4004435700196
Data: 2022.10.27 14:06:00 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2022 às 11:21:02.
Código verificador: 3B1957

**JONATHAN
PEREIRA:0748996
6990**

Assinado de forma digital por
JONATHAN
PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:58:24
-03'00'

0005	BACIA DE PLÁSTICO 3,3L, REDONDA, CAPACIDADE MÍNIMA 3,3L, SEM TAMPA, PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAL VIRGEM (NÃO RECICLÁVEL) 50 UNID.	0289	Unijet	50 UN	R\$ 2,84	142,00
0007	BACIA DE PLÁSTICO 11L, REDONDA, CAPACIDADE MÍNIMA 11L, SEM TAMPA, PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAL VIRGEM (NÃO RECICLÁVEL) 50 UNID.	0966	Unijet	50 UN	R\$ 12,00	600,00
0008	BACIA DE PLÁSTICO 15L, REDONDA, CAPACIDADE MÍNIMA 15L, SEM TAMPA, PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAL VIRGEM (NÃO RECICLÁVEL) 50 UNID.	0966	Unijet	50 UN	R\$ 15,80	790,00
0017	BATEDEIRA PLANETÁRIA, 220 V, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 700W DE POTÊNCIA, 08 VELOCIDADES, 03 TIPOS DE BATEDORES (1 PARA MASSA LEVE, 1 PARA MASSA MÉDIA E 1 PARA MASSA PESADA), TAMPA ANTIRESPINGOS, TIGELA 4L 20 UNID.	BP-03-B	Mondial	20 UN	R\$ 345,00	6.900,00
0052	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL, 300W, BIVOLT OU 220V, ACOMPANHA 2 CONES DE EXTRAÇÃO (PARA LARANJA E LIMÃO), CORPO EM AÇO INOX, BICA, TAMPA, PENEIRA E COPO EM ALUMÍNIO 10 UNID.	Turbo Premium E-10	Mondial	10 UN	R\$ 465,00	4.650,00
0069	FORNO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 44 LITROS GRILL AUTOLIMPANTE, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIMER DE ATÉ 120MIN COM AVISO SONORO; DOURADOR; LÂMPADA INTERNA COM PROTEÇÃO; LUZ PILOTO, QUE INDICA QUANDO O FORNO ESTÁ LIGADO; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DE 50°C A 320°C; PORTA COM ABERTURA LATERAL; FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO; GRADE CROMADA REMOVÍVEL COM 02 ALTURAS; BANDEJA ESMALTADA P/ RESÍDUOS; CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE; ISOLAMENTO TÉRMICO; PÉS ANTIDERRAPANTES; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 20 UNID.	Hot Grill 44 L	Fischer	20 UN	R\$ 645,00	12.900,00
0083	GRILL E SANDUICHEIRA, COM CHAPA ANTIADERENTE, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 750W, COM CAPACIDADE DE 2 SANDUÍCHES, 220V. 60 UNID.	SA-02 (4183)	Agratto	60 UN	R\$ 86,00	5.160,00
0085	JARRA PLÁSTICA 4L, COM TAMPA, BICO E ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4L 30 UNID.	2009	Ercaplast	30 UN	R\$ 10,00	300,00
0087	JARRA/CHALEIRA ELÉTRICA, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 1,7 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500W, COM TAMPA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 220V. 100 UNID.	CE-02 (784)	Agratto	100 UN	R\$ 103,00	10.300,00
0092	LIQUIDIFICADOR, DOMÉSTICO, 220 V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W E CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2,5 LITROS. 50 UNID.	L-900-FB	Mondial	50 UN	R\$ 129,00	6.450,00
0098	ORGANIZADOR 2,3L, COM TAMPA E TRAVA, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 2,3L E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 26X17X8CM 50 UNID.	1202	Unijet	50 UN	R\$ 7,20	360,00
0100	ORGANIZADOR 6L, COM TAMPA E TRAVA, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 6L E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 31X22X13CM 15 UNID.	1231	Unijet	15 UN	R\$ 16,44	246,60
0101	ORGANIZADOR 8,6L, COM TAMPA E TRAVA, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 8,6L E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40X27X13CM 50 UNID.	1203	Unijet	50 UN	R\$ 14,00	700,00
0104	ORGANIZADOR 28L, COM TAMPA E TRAVA, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 28L E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 56X38X20CM 50 UNID.	0363	Unijet	50 UN	R\$ 35,00	1.750,00
0119	POTE REDONDO 3L, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, ATÓXICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3L 100 UNID.	427	Ercaplast	100 UN	R\$ 4,00	400,00
0120	POTE REDONDO 5L, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, REDONDO, ATÓXICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5L 100 UNID.	431	Ercaplast	100 UN	R\$ 7,00	700,00
0122	POTE RETANGULAR 3L, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, ATÓXICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3L 100 UNID.	2209	Ercaplast	100 UN	R\$ 6,50	650,00
0123	POTE RETANGULAR 5L, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, ATÓXICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5L 100 UNID.	2210	Ercaplast	100 UN	R\$ 11,00	1.100,00

[illegible]

DIRCEU
LONGO:40
730034020

Assinado digitalmente por DIRCEU
LONGO:40730034020
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A1, OU=VALID, OU=AR SENHA DIGITAL
, OU=Presencial, OU=19520630000115, CN=
DIRCEU LONGO:40730034020
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2022.10.28 16:43:31-03'00"
EIDE RFB:Resouder Versão: 1.3.0.3

CJC COMERCIO VAREJISTA
E ATACADISTA DE
FERRAMENTA:4004435700
0196

Assinado de forma digital por CJC
COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:05:47 -03'00'

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2022 às 11:21:02.
Código verificador: 3B1957

Código verificador: 3B1957

Código verificador: 3B1957

JONATHAN
PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por
JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:58:39 -03'00'

Dados: 2022.10.26 08:58:39 -03'00'

Página 6 de 8



MYLENA SOUZA DOS SANTOS 60037251090 | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 41.340.483/0001-50 - Endereço: Avenida Juca Batista - CEP: 91770000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3266-4916

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AÇUCAREIRO COM COLHER, EM INOX, DIMENSÕES MÍNIMAS: 8CM DE DIÂMETRO, LARGURA COM ALÇA DE 10CM E 7CM DE ALTURA 30 UNID.	casatem	casatem	30 UN	R\$ 17,60	528,00
0053	ESTRADO PLÁSTICO 50X50X5CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), COM SISTEMA DE ENCAIXE MACHO/FÊMEA, ANTIDERRAPANTES E RESISTENTE, NA COR PRETA OU CINZA 200 UNID.	lar plasticos	lar plasticos	200 UN	R\$ 21,89	4.378,00
0057	FILME PVC, TRANSPARENTE, ROLO MÍNIMO DE 28CM X 30M 150 UNID.	superfilm	superfilm	150 UN	R\$ 6,04	906,00
0059	FORMA DE BOLO N25, REDONDA, EM ALUMÍNIO, COM NO MÍNIMO 25CM DE DIÂMETRO, 10CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 4,9L. 30 UNID.	casali	casali	30 UN	R\$ 28,79	863,70
0061	FORMA DE PÃO N2, EM ALUMÍNIO, RETANGULAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23X10X5CM 30 UNID.	casali	casali	30 UN	R\$ 11,92	357,60
0062	FORMA DE PÃO N3, EM ALUMÍNIO, RETANGULAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30X13X5,5CM 30 UNID.	casali	casali	30 UN	R\$ 12,99	389,70
0063	FORMA COM TUBO N24, EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA BOLOS E PUDINS, COM NO MÍNIMO 24 CM DE DIÂMETRO E 10CM DE ALTURA 30 UNID.	casali	casali	30 UN	R\$ 25,66	769,80
0064	FORMA COM TUBO N28, EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA BOLOS E PUDINS, COM NO MÍNIMO 28 CM DE DIÂMETRO E 12CM DE ALTURA 30 UNID.	casali	casali	30 UN	R\$ 33,04	991,20
0090	LEITEIRA/FERVEDOR 1L, DE ALUMÍNIO OU INOX, COM BICO E TAMP, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1L 30 UNID.	alubril	ALUBRIL	30 UN	R\$ 19,99	599,70
0093	LUVA TÉRMICA ALTA TEMPERATURA, CANO LONGO 20 PAR	wincy	wincy	20 PAR	R\$ 20,23	404,60
0105	ORGANIZADOR 56L, COM TAMP, E TRAVA, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 56L E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 56X38X37CM 50 UNID.	56lts	UNINJET	50 UN	R\$ 49,99	2.499,50
0111	PAPEL ALUMÍNIO 30CM DE LARGURA, ROLO COM 100M 150 UNID.	levequente	levequente	150 UN	R\$ 50,00	7.500,00
0127	RALADOR 4 FACES, EM AÇO INOX, MEDIDAS MÍNIMAS DE 23X10X7,5CM 15 UNID.	mohnish	mohnish	15 UN	R\$ 15,95	239,25
0135	TÁBUA DE CORTE PEQUENA, EM POLIETILENO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 28X18CM 20 UNID.	injeplastec	injeplastec	20 UN	R\$ 16,40	328,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.755,05	

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 29.700.587/0001-23 - Endereço: Rua Saíra Militar - CEP: 86702700 - UF: PR - Município: Arapongas - Telefone: (43) 3152-8902

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0106	PALLET, EM PLÁSTICO LISO, 9 PÉS COM SAPATAS E PAREDES DUPLAS REFORÇADAS, 4 ENTRADAS, CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA DE 3000KG, MEDIDAS MÍNIMAS DE 15CM DE ALTURA, 100CM DE LARGURA E 120 DE COMPRIMENTO 100 UNID.	PALLET	JSN	100 UN	R\$ 203,99	20.399,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.399,00	

SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.614.788/0001-80 - Endereço: PÇA. CEZARIO ALVIM 110 D - CEP: 35400000 - UF: MG - Município: Ouro Preto - Telefone: (31) 3551-3894

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	BANDEJA RETANGULAR, EM INOX, COM ALÇAS, COM NO MÍNIMO 40CM DE COMPRIMENTO E 28CM DE LARGURA 30 UNID.	29X43CM INOX	ARTINOX	30 UN	R\$ 130,60	3.918,00
0051	ESPRESSO MANUAL DE FRUTAS, EM INOX, DIMENSÕES MÍNIMAS: 9CM DE ALTURA, 16CM DE LARGURA, 30 UNID.	REF:5702 17X10CM	KEHOME	30 UN	R\$ 51,08	1.532,40

Página 7 de 8



2

GUILHERME
RME
MAPELLI
LIMA
WEXEL
0101655
9089
DIRCEU
LONGO:4073
0034020

Assinado digitalmente por
CIC COMERCIO VAREJISTA
E ATACADISTA DE
FERRAMENTA:4004435700
0196
Data: 2022.10.26 14:05:34 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2022 às 11:21:02.
Código verificador: 3B1957

JONATHAN

PEREIRA:07489966990

Assinado de forma digital por
JONATHAN PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26 08:58:59 -03'00'

0076	FUE, BATEDOR PROFISSIONAL, REFORÇADO, MATERIAL DO BATEDOR E DO PUNHO EM INOX, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 30X7CM (EXTENSÃO X DIÂMETRO) 20 UNID.	REF:6274 30CM	KEHOME	20 UN	R\$ 11,03	220,60
0078	FUNIL, EM SILICONE, RETRÁTIL, DOBRÁVEL, FLEXÍVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 8,4CM DE DIÂMETRO DA BOCA E 10,4CM DE COMPRIMENTO TOTAL 20 UNID.	REF:19590 RETRATIL	YANGZI	20 UN	R\$ 15,07	301,40
0086	JARRA PLÁSTICA MEDIDORA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1L, PARA MICRO-ONDAS 30 UNID.	1L MEDIDORA	SBRISSA	30 UN	R\$ 7,43	222,90
0089	LAVA COPOS, MANUAL, PLÁSTICO, COM VENTOSAS 30 UNID.	MANUAL	TININDO	30 UN	R\$ 26,72	801,60
0115	PENEIRA/COADOR, EM AÇO INOX, MÍNIMO DE 24CM DE DIÂMETRO 20 UNID.	REF:5665 24CM	MIMO	20 UN	R\$ 29,92	598,40
0117	PINCEL CULINÁRIO, CERDAS EM SILICONE E CABO EM POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 24CM DE COMPRIMENTO 30 UNID.	REF:5841 23CM	KEHOME	30 UN	R\$ 11,83	354,90
0118	PORTA DETERGENTE E ESPONJA, PLÁSTICO. 50 UNID.	REF:140	ERCAPLAST	50 UN	R\$ 7,18	359,00
0132	SALEIRO PLÁSTICO C/ CAPACIDADE MÍNIMA P/ 1 KG. 20 UNID.	REF:631	ERCAPLAST	20 UN	R\$ 5,98	119,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.428,80	

DIRCEU
LONGO:
4073003
4020

Valor Total: R\$ 456.284,75

CJC COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357
000196

Assinado de forma digital por
CJC COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTA:40044357000196
Dados: 2022.10.27 14:05:21
-03'00'

JONATHAN
PEREIRA:07489
966990

Assinado de forma
digital por JONATHAN
PEREIRA:07489966990
Dados: 2022.10.26
08:59:21 -03'00'

GUILHERME
MAPELLI LIMA
WEXEL:010165
59089

Assinado digitalmente por GUILHERME MAPELLI
LIMA WEXEL:01016559089
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=000001010575503,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=AC SERASA RFB v5, OU
=62173620000180, OU=CERTIFICADO DIGITAL,
CN=GUILHERME MAPELLI LIMA
WEXEL:01016559089
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2022.10.31 11:53:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



Handwritten signature